UBND QUẬN KIẾN AN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /PGDĐT
V/v thực hiện công tác an toàn về phòng

cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ

ngành giáo dục Kiến An

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Kiến An, ngày         tháng 11 năm 2022

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, THCS

 Thực hiện Kế hoạch số 121/KH-SGDĐT ngày 18/10/2022 của Sở Giáo

dục và Đào tạo về việc tổng kết rà soát, kiểm tra an toàn về phòng cháy, chữa

cháy và cứu nạn, cứu hộ ngành giáo dục Hải Phòng (gửi kèm), Phòng Giáo dục

và Đào tạo đề nghị các trường thực hiện một số nội dung sau:

- Tuyên truyền nâng cao nhận thức của cán bộ, giáo viên, nhân viên và

học sinh trong thực hiện các quy định về phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn,

cứu hộ (PCCC và CNCH); tổ chức xây dựng và nhân rộng các mô hình an

toàn về PCCC tại đơn vị và địa bàn đáp ứng yêu cầu trong công tác PCCC và

CNCH.

- Rà soát, kiểm tra công tác PCCC trong phạm vi trách nhiệm quản lý

của nhà trường, khắc phục các sơ hở, thiếu sót về PCCC và CNCH, không để

xảy ra cháy, nổ, tai nạn nghiêm trọng trong phạm vi quản lý.

- Xây dựng Kế hoach, phương án về công tác PCCC và CNCH tại đơn

vị, đảm bảo công tác quản lý, kiểm tra an toàn về PCCC và CNCH được thực

hiện đúng quy định.

         - Báo cáo kết quả thực hiện về Phòng Giáo dục và Đào tạo  trước ngày

25/11/2022.

Đề nghị Hiệu trưởng các trường triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

 KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Hoàng Thị Hương

		2022-11-07T16:49:42+0700
	Việt Nam
	Hoàng Thị Hương <hoangthihuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-11-07T16:56:41+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <phonggiaoducvadaotaokienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-11-07T16:56:42+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <phonggiaoducvadaotaokienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-11-07T16:56:42+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <phonggiaoducvadaotaokienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!